审议通过该分红议案后，提交股

东大会进行表决。公司接受所有

股东、独立董事和监事对公司分

红的建议和监督。4、存在股东

违规占用公司资金情况的，公司

应当扣减该股东所分配的现金

红利，以偿还其占用的资金。5、

公司股东大会审议通过利润分

配方案后，公司董事会须在股东

大会召开的两个月内完成股利

（或股份）派发事项。

公司

本公司 近十二个月未进行证

券投资等高风险投资，并承诺本

次使用其他与主营业务相关的

资金补充流动资金后十二个月

内不进行证券投资等高风险投

资。

2012 年 07 月 06

日

2011 年 7 月至

2013 年 7 月
已履行完毕

公司

本公司 近十二个月未进行证

券投资等高风险投资，并承诺本

次使用其他与主营业务相关的

资金补充流动资金后十二个月

内不进行证券投资等高风险投

资以及为他人提供财务资助。

2013 年 06 月 19

日

2012 年 6 月至

2014 年 7 月

正在履行，未出

现违反承诺的

情况

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

   福建中能电气股份有限公司 2013 年度报告全文

36

境内会计师事务所注册会计师姓名 林庆瑜、江巧霞

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

无

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

无

十三、违规对外担保情况

无

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

公司因发展需要，公司在自福清市融侨经济技术开发区中能电气（福清）有限公司内设备总部办公地点，2014年1月1日起公

司董事会办公室在以下新办公地址办公：

地址：福清市融侨经济技术开发区（宏路街道周店村）

邮编：350301

投资者热线：4000620666-5

投资者邮箱：ceepower300062@ceepower.com

十六、控股子公司重要事项

无

   福建中能电气股份有限公司 2013 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 110,818,800 71.54% -33,940,200 -33,940,200 76,878,600 49.76%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,198,600 31.12% -18,285,150 -18,285,150 29,913,450 19.36%

其中：境内法人持股 8,094,000 5.23% -8,094,000 -8,094,000

   境内自然人持股 40,104,600 25.89% -10,191,150 -10,191,150 29,913,450 19.36%

4、外资持股 62,620,200 40.43% -15,655,050 -15,655,050 46,965,150 30.4%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 62,620,200 40.43% -15,655,050 -15,655,050 46,965,150 30.4%

二、无限售条件股份 44,081,200 28.46% 33,550,200 33,550,200 77,631,400 50.24%

1、人民币普通股 44,081,200 28.46% 33,550,200 33,550,200 77,631,400 50.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 154,900,000 100% -390,000 -390,000 154,510,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

按照股权激励计划，公司于2012年6月18日首次向高管、核心管理人员、核心技术和业务骨干人员等29人授予限制性股

票共计90万股。2013年，由于部分激励对象离职以及业绩指标未达到第一个解锁的业绩考核条件的原因，2013年5月17日召

开的2012年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，决定回购注销限制性股票

39万股，注销股票期权117万份，具体内容详见公司2013年7月9日披露于巨潮网的《关于部分限制性股票回购注销和部分股

票期权注销完成的公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

以上事项经公司第二届董事会第二十一次会议、2012年度股东大会审议通过。

   福建中能电气股份有限公司 2013 年度报告全文

38

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，2013年7月8日，公司已经完成部分限制性股票回购注销事宜。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次限制性股票授予完成后，按新股本154,510,000股摊薄计算2013年年度每股收益为0.23元。（扣除非经常性损益后归属于